2

Р Е Ш Е Н И Е
Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края
 27 марта 2018года

 г. Ипатово

 № 47
Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:
1. Утвердить прилагаемый Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг.
2. Признать утратившими силу следующие решения Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края:
от 28 февраля 2012 г. № 13 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг отделами аппарата и отделами (управлениями) со статусом юридического лица администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг»;
от 28 августа 2012 г. № 87 «О внесении изменений в Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг отделами аппарата и отделами (управлениями) со статусом юридического лица администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, утвержденный решением Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 28 февраля 2012 г. № 13».
3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по местному самоуправлению, контролю за деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправления, по защите прав граждан, охране общественного порядка и безопасности, казачеству и общественным объединениям.

5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Заместитель председателя Думы
Ипатовского городского округа

Ставропольского края

Е.В. Горностай
Глава
Ипатовского городского округа

Ставропольского края

С.Б. Савченко

Утвержден

решением Думы
Ипатовского городского
округа Ставропольского края
от27 марта 2018 года № 47
Перечень
услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

Услуги, оказываемые лично заявителю за счет его собственных средств:

1. Проведение кадастровых работ и выдача межевого плана, технического плана.
2. Нотариальное заверение верности копии документа (в случаях, когда требование о нотариальном заверении копии документа установлено законодательством Российской Федерации и (или) законодательством Ставропольского края).
3. Открытие счета в кредитной организации.
4. Изготовление проектной документации объекта капитального строительства.
5. Государственная экспертиза проектной документации.
6. Экологическая экспертиза проектной документации.
7. Изготовление проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого помещения.

_______________________________